
 

 

С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  

 
ТРИДЦАТЬ ВОСЬМАЯ СЕССИЯ СОВЕТА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

 

P Е Ш Е Н И Е 

 

от 25 августа 2021 года № 8-нпа 

 
 

О внесении изменений  

в Положение об управлении  

социальной политики  

администрации Губкинского  

городского округа 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                     

в Российской Федерации», Уставом Губкинского городского округа 

Белгородской области Совет депутатов  

 

р е ш и л: 
 

1. Внести в Положение об управлении социальной политики 

администрации Губкинского городского округа, утвержденное решением 

одиннадцатой сессии Совета депутатов Губкинского городского округа 

третьего созыва от 21 марта 2019 года № 3 (в редакции изменений от 27 мая 

2020 года № 10-нпа), следующие изменения: 

1) абзац пятый части 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«- осуществляет актуализацию базы данных граждан льготных 

категорий, имеющих право на льготный проезд в общественном транспорте в 

соответствии с действующим законодательством;»;  

2) абзац шестнадцатый части 3.1 раздела 3 изложить в следующей 

редакции: 

«- осуществляет деятельность по предоставлению ежемесячного 

денежного содержания Почетным гражданам города Губкина и Губкинского 

района Белгородской области;»; 

3) абзац двадцать третий части 3.1 раздела 3 изложить в следующей 

редакции: 

«- организует предоставление мер социальной защиты в форме 

социальных выплат в виде единовременных пособий и пособий на основе 



2 

 

социальных контрактов, а также в форме государственной социальной 

помощи на основании социального контракта малоимущим семьям и 

малоимущим гражданам, а также гражданам, оказавшимся в трудной 

жизненной ситуации;»; 

4) в абзаце двадцать девятом части 3.1 раздела 3 слова «осуществляет 

учет» заменить словами «принимает решение о постановке на учет и 

осуществляет учет»; 

5) абзацы семьдесят второй – семьдесят четвертый части 3.1 раздела 3 

изложить в следующей редакции: 

«- принимает решение о назначении (отстранении, освобождении) 

опекунов (попечителей) на безвозмездной и возмездной основе, заключает 

(расторгает) договоры с приемными родителями о передаче ребенка на 

воспитание в приемную семью;  

- принимает решение о назначении единовременного пособия при 

передаче ребенка в семью под опеку (попечительство);   

- принимает решение о назначении ежемесячного пособия на 

содержание ребенка, переданного под опеку (попечительство);»; 

6) абзац восемьдесят шестой части 3.1 раздела 3 изложить в 

следующей редакции: 

«- принимает решение о разрешении изменить имя ребенка, а также 

изменить присвоенную ему фамилию на фамилию другого родителя по 

заявлению родителей до достижения ребенком возраста 14 лет;»; 

7) в абзаце девяносто втором части 3.1 раздела 3 слово «закрепление» 

заменить словами «принятие решения о закреплении и сохранении»; 

8) абзац девяносто  четвертый части 3.1 раздела 3 изложить в 

следующей редакции: 

«- принимает решение о даче предварительного разрешения родителям, 

законным представителям несовершеннолетних в возрасте до 14 лет и 

совершеннолетних граждан, признанных судом недееспособными, на сделки 

по отчуждению имущества подопечного, в том числе обмену или дарению 

имущества, сдаче его в наем (в аренду), в безвозмездное пользование или в 

залог, сделки, влекущие отказ от принадлежащих подопечному прав, раздел 

его имущества или выдел его долей, а также на любые другие сделки, 

влекущие уменьшение имущества подопечного, а также о даче согласия 

родителям, законным представителям несовершеннолетних в возрасте от 14 

лет и до совершеннолетия и совершеннолетним гражданам, ограниченным 

судом в дееспособности, на сделки по отчуждению имущества 

подопечного;»; 

9) абзац сто второй части 3.1 раздела 3 изложить в следующей 

редакции: 

«- принимает решение о разрешении вступить в брак 

несовершеннолетнему лицу;»; 

10) часть 3.1 раздела 3 дополнить абзацем сто сороковым следующего 

содержания: 



3 

 

«- принимает участие в пределах своей компетенции в реализации 

мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму на территории 

Губкинского городского округа Белгородской области, минимизации и (или) 

ликвидации их проявлений, в том числе по организации 

антитеррористической защищенности подведомственных учреждений;»; 

11) абзац сто сороковой части 3.1 раздела 3  считать абзацем  сто сорок 

первым; 

12) абзац шестой части 4.9 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«- издает в пределах своих полномочий приказы и распоряжения по 

вопросам, относящимся к компетенции Управления, и осуществляет 

контроль за их исполнением;». 

2. Управлению социальной политики администрации Губкинского 

городского округа осуществить в установленном законом порядке 

государственную регистрацию изменений, вносимых в учредительные 

документы. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов Г.И. Колесникова 

 


